
UCHWAŁA NR LXVIII/710/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/477/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 roku 
w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 

i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 i 4, a także art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1599 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/477/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 
i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust 1. otrzymuje brzmienie: "1. Stypendium sportowe może być przyznane osobie fizycznej (zwanej 
dalej zawodnikiem), która jest mieszkańcem miasta Wałbrzycha albo jest zrzeszona w klubie sportowym 
mającym siedzibę i działającym na terenie Gminy Wałbrzych, oraz osiągnęła przynajmniej jeden 
z następujących wyników sportowych w dyscyplinie sportu uznanej za znaczącą dla Gminy Wałbrzych, to jest 
zaliczaną do programu Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich: 

1) zajęła od pierwszego do piątego miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach 
Europy; 

2) zajęła od pierwszego do trzeciego miejsca na Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży; 

3) jest czynnym zawodnikiem klubu sportowego, który uczestniczy w rozgrywkach ligowych o zasięgu 
ogólnopolskim na najwyższym lub nie niższym niż 3 poziom rywalizacji włącznie." 

2. §5 ust. 3 pkt 1 otrzmuje brzmienie: "1) kluby sportowe działające i mające siedzibę na terenie Gminy 
Wałbrzych, w którym zawodnik jest zrzeszony," 

3. §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Nagrody mogą zostać przyznane osobie fizycznej, która jest 
mieszkańcem miasta Wałbrzycha lub jest zrzeszona w klubie sportowym mający siedzibę i działający na 
terenie Gminy Wałbrzych oraz osiągnęła przynajmniej jeden z następujących wyników sportowych 
w dyscyplinie sportu uznanej za znaczącą dla Gminy Wałbrzych, to jest zaliczaną do programu Igrzysk 
Olimpijskich i Paraolimpijskcich w kategoriach: Trener i Zawodnik. 

1) zajęła od pierwszego do piątego miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach 
Europy, 

2) zajęła od pierwszego do trzeciego miejsca na Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży." 

4. §9 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) klubu sportowego, działającego i mającego siedzibę na terenie 
Gminy Wałbrzych, w którym Trener lub Zawodnik jest zrzeszony,"  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F42BC2-4CF0-459F-92A1-51084C5C3C5E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F42BC2-4CF0-459F-92A1-51084C5C3C5E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.U.2022.1599 ze zm.), zwanej 
dalej „ustawą o sporcie” Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla jednostki 
samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. Natomiast zgodnie z art. 35 ust. 6 ustawy 
o sporcie Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określi warunki i tryb 
przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych, o których mowa w ust. 5 oraz rodzaje wyróżnień i wysokość 
nagród pieniężnych, biorąc pod uwagę znaczenie osiągnięć dla danej społeczności lokalnej.  

 Celem zapewnienia możliwości ubiegania się o stypendia sportowe i nagrody za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe przez 
zawodników oraz trenerów prowadzących ich szkolenie, którzy związani są z podmiotami prowadzącymi 
działalność sportową na terenie Gminy Wałbrzych w różnych formach prawnych, nie tylko w formie 
stowarzyszenia, koniecznym jest dokonanie zmiany w zaproponowanym brzmieniu. 

 Wskazać należy, iż zgodnie z art. 3 ustawy o sporcie działalność sportowa może być prowadzona 
w szczególności w formie klubu sportowego. Natomiast kluby sportowe mogą działać w formie 
organizacyjnej posiadającej osobowość prawną, tj. w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
spółki akcyjnej, stowarzyszenia, spółdzielni oraz fundacji (art. 3 ust. 2 ustawy o sporcie). Dodatkowo 
zaznaczyć należy, iż obok typowej formy stowarzyszenia, przewidzianej w ustawie z dnia 7 kwietnia 1989 r. 
– Prawo o stowarzyszeniach (tj.Dz.U. z 2020 r. poz. 2261), ustawa o sporcie wprowadza swego rodzaju 
hybrydę – stowarzyszenie, którego struktura i zasady funkcjonowania są oparte na Prawie 
o stowarzyszeniach, ale zasady rejestracji zostały uproszczone – w miejsce rejestracji w Krajowym 
Rejestrze Sądowym przewidziano wpis do ewidencji prowadzonej przez starostę właściwego ze względu na 
siedzibę klubu (art. 4 ust. 4 w zw. z art. 4 ust. 7 ustawy o sporcie). Tego rodzaju stowarzyszenia, posiadające 
osobowość prawną, ale niepodlegające rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym dzielą się na dwa 
podtypy – uczniowskie kluby sportowe oraz kluby sportowe inne aniżeli uczniowskie, których statuty 
nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej. 

 Wobec tego, iż w obecnym brzmieniu uchwała w zakresie podmiotowym przewiduje możliwość 
ubiegania się o stypendium sportowe i nagrody za osiągnięte wyniki sportowe przez zawodnika (trenera) 
będącego mieszkańcem miasta Wałbrzycha albo przez zawodnika (trenera) reprezentującego wyłącznie 
stowarzyszenie, którego siedziba znajduje się na terenie miasta Wałbrzycha zasadnym jest dokonanie 
zmiany przedmiotowej uchwały poprzez rozszerzenie przesłanki podmiotowej i określenie możliwości 
ubiegania się o stypendia sportowe i nagrody za osiągnięte wyniki sportowe przez zawodnika (trenera) 
będącego mieszkańcem miasta Wałbrzycha albo przez zawodnika (trenera) zrzeszonego w klubie 
sportowym mającym siedzibę na terenie Gminy Wałbrzych, który może prowadzić działalność w różnych 
formach prawnych, nie tylko w formie stowarzyszenia. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F42BC2-4CF0-459F-92A1-51084C5C3C5E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



